Designa, nos muni+ios com mais de uma zona, os
Juizos Eleitorais para terjurisdiçdo sobre o registro de
4xHdühwe p- 4%'dtwsis, 4#pr- d&
prestação de contas e comiti% Jinanceiros municipais
referentes r3s eleições de 2000 -, e dd outras
po-ia

O egrégio TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE
MATO GHOSSO DO SUL, no uso das atribuições que lhe confere os incisos
XXX e XLIV do art. 21 de seu Regimento Interno - Resolu@o no í70j de
18.12.97 -, de acordo com as Resoluções nos 20.556100, 20.561100 e
20.5661ÕÕ, todas do TNSÜNAL Ü N  L ,  que
regulamentam as pesq-1isas eleitorais, a eswlha e registro de candidatos, a
arrecadação e aplicação de recursos nas campanhas eleitorais e prestação de
contas, relativamente As pr6ximas eleições, e em conformidade com o que
ficou decidido em sessão plenhria> realizada nata data5

R E S O L V E :

Art. 1' Designar os juizos eleitorais, abaixo relacionados, para
terem jurisdição sobre as pesquisas eleitorais, a escolha e registro de
mdi&tos, a anecãi&@o e apliaçiio de recursos nas a m p s i m  eleitaais e a
prestação de contas, relativamente às eleições de 2000:

I - no município de Campo Grande: 36" Zona Eleitoral;
--
11 - no municipio de Corumba: 50' Zona meitord;
III - no município de Três Lagoas: 51" Zona Eleitoral;
IV - no município de Dourados: 18" Zona Eleitoral;
- -
V - no municipio de Ponta Porã: 5Za Zona Eieitord.

Art. 2- A jurisdição eleitoral sobre os municípios de Selviria -
9" Zona; Ara1 Moreira e Laguna Carapã - lga Zona; Terenos - 44' Zona;
Ladário - 50a Zona e Antônio João - 52' Zona, permanece com os respectivos
juizos eleitorais.

Art. 3" Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4' Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões do Tribunal Regional Eleitoral.

Em Campo Grande, MS, aos 06 de abril de 2000.
n

IZAR BARBOSA TRINDADE
mpe*o

Dr. CARLOS
h& de Depdta

,-------i.---.- -

Dr. DE ARAÚJO

/ Pboea~iidor Regional Elelif~pílt